
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 28-03-2014 DELIBERAZIONE N. 118
 
 

 
OGGETTO: CONCORSO DI IDEE "UN LOGO PER LA PROMOZIONE DEGLI EVENTI
CULTURALI DELLA REGIONE MOLISE".
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno ventotto del mese di Marzo dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con
la presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO POLITICHE CULTURALI E RAPPORTI CON I MOLISANI NEL MONDO.
 
 
 

1/7ATTO N. 118 DEL 28-03-2014



 
 

LA GIUNTA REGIONALE

 

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)      del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)       dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;

 

DELIBERA

 

1)      di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di
cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;

 
2)       di bandire un concorso di idee da realizzare secondo le modalità rappresentate
nell’allegata bozza di regolamento;

 
3)       di disporre che il bando sia pubblicato sul sito Internet istituzionale della Regione
Molise (www.regione.molise.it);

 
4)       di disporre, altresì, che gli esiti del concorso siano pubblicizzati sul sito Internet
istituzionale della Regione Molise.

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 

Oggetto: Concorso di idee “Un logo per la promozione degli eventi culturali della Regione Molise”.  
 
Le politiche culturali della Regione Molise costituiscono oggetto di una incisiva programmazione
che spazierà su interventi di ampio raggio consistente sia nell’attività istituzionale ormai consolidata
dell’Assessorato alla Cultura sia agli interventi inseriti nell’imminente attivazione del PAI Cultura.
 
Gli interventi oggetto della programmazione sopra citata comporta un investimento finanziario
notevole per cui è opportuno dare rilievo, riconoscibilità e riferibilità degli stessi alla Regione -
Assessorato alla Cultura - attraverso un logo che contrassegnerà tutto quanto verrà realizzato.
Ciò, in ragione della opportunità che la Regione non deve apparire come semplice strumento
erogatore di risorse finanziarie ma come soggetto attivo dei prodotti culturali che hanno una
evidente ricaduta sul territorio.
 
A tal fine si ritiene opportuno contrassegnare quanto verrà realizzato con un logo e relativo slogan
che possa dare una consistente rilevanza alla titolarità programmatica e finanziaria della Regione.
Pertanto si ritiene dover indire un concorso di idee per la selezione del logo che meglio riuscirà a
dare visibilità alla politica culturale della Regione Molise.
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

- di bandire un concorso di idee da realizzare secondo le modalità rappresentate nell’allegata
bozza di regolamento;

2/7ATTO N. 118 DEL 28-03-2014

http://www.regione.molise.it/


 
- di imputare la spesa relativa al premio per il vincitore pari a 1.500,00 euro sul cap. 12519, UPB
212, residui 2013;
 
- di disporre che il bando sia pubblicato sul sito Internet istituzionale della Regione Molise (
www.regione.molise.it);
 
- di disporre, altresì, che gli esiti del concorso siano pubblicizzati sul sito Internet della Regione
Molise.
 
Si allegano:
All.A) bozza del regolamento
All.B) schema di domanda di partecipazione

3/7ATTO N. 118 DEL 28-03-2014

https://bfo.regione.molise.it/urbi/widgets/FCKeditor/editor/redir.aspx?C=22b23c628bfe4feca0a04496a857d5bd&amp;URL=http%3a%2f%2fwww.regione.molise.it%2f


 

4/7ATTO N. 118 DEL 28-03-2014



 
 

VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA TERZA.
 
Campobasso, 18-03-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE GENERALE

 
Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a , ,  l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 18-03-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio SERVIZIO POLITICHE CULTURALI E RAPPORTI
CON I MOLISANI NEL MONDO

LUCIANA SMARGIASSI Il Direttore
LUCIANA SMARGIASSI

 

5/7ATTO N. 118 DEL 28-03-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 18-03-2014 SERVIZIO POLITICHE CULTURALI E

RAPPORTI CON I MOLISANI NEL MONDO
Il Direttore

 LUCIANA SMARGIASSI
 

6/7ATTO N. 118 DEL 28-03-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

7/7ATTO N. 118 DEL 28-03-2014


